
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 
P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 
vcis012001@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615  
Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455                                                      

 

 
Prot. n. (si veda segnatura) Vercelli, data protocollo 
 

 Al D.S.G.A. 

 All’Albo 

 Al sito Web 

 Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola” 2014-2020. 

Finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 

10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministero 

dell’Istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 

23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle 

istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 

docente tutor”. 

 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-PI-2024-51 

CUP: J74D25001100001 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il Programma annuale E.F.2025;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concer-

nente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istitu-

zioni scolastiche);  

VISTO Avviso pubblico prot.n. 64310 del 23/04/2025 “Percorsi di orientamento rivolti 

alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 

secondo grado con il coordinamento del docente tutor” Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per 

la Scuola”; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n 17/2024 del 22/05/2025 e del Consiglio 

di Istituto n. 21/2024 del 26/05/2025 con le quali si è approvata la 

partecipazione all’Avviso prot.n. 64310 del 23/04/2025; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione del 19/06/2025 Prot. AOOGABMI-105104 del 

Ministero dell’Istruzione e del merito – Unità di missione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza – Programma Operativo Complementare “Per la scuola” 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it
Protocollo 0010584/2025 del 26/09/2025



 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 
P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 
vcis012001@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615  
Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455                                                      

 

2014-2020. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 

10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del 

Ministero dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024 n. 231, Avviso prot. n. 

64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 

quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con 

il coordinamento del docente tutor”, che costituisce formale autorizzazione del 

progetto di codesta Istituzione Scolastica e del relativo impegno di spesa; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024, dei finanziamenti relativi al seguente 

progetto: 

 

Autorizzazione 

Progetto 
Codice Identificativo CUP Importo autorizzato 

AOOGABMI 

105104 del 

19/06/2025 

10.1.6A-FDRPOC-PI-

2024-51 
J74D25001100001 € 67.102,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 03 – 

“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 – aggregato) e imputati alla Voce 06 – “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2–voce) con l’istituzione della sottovoce “POC Per 

la Scuola 2014-2020” (liv. 3) del Programma Annuale 2025 per un importo di € 67.102,00. 

 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato sarà imputato alla scheda progetto 

P0210 con dicitura “Avviso Prot 64310 del 23/04/2025 – Progetto 10.1.6A-FDRPOC-PI-

2024-51”, e descrizione: “Avviso Prot 64310 del 23/04/2025 – Progetto 10.1.6A-

FDRPOC-PI-2024-51 - CUP J74D25001100001” con il seguente riparto: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo modulo 
Importo au-

torizzato 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-PI-2024-51 

Droni e Agricoltura di Preci-

sione: Laboratorio per la Pa-

tente A1-A3 

€ 6.482,00 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-PI-2024-51 
Il marketing nel settore agroali-

mentare 
€ 6.482,00 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-PI-2024-51 Gestione di un’azienda 4.0 € 6.482,00 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it


 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 
P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 
vcis012001@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615  
Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455                                                      

 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-PI-2024-51 

Filiera Agroalimentare 4.0: 

Sicurezza, Rintracciabilità e Tu-

tela del consumatore nei pro-

cessi produttivi 

€ 6.482,00 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-PI-2024-51 ERP e Gestionale Open € 6.482,00 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-PI-2024-51 Progettazione 3D e BIM € 6.482,00 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-PI-2024-51 Imprenditori si diventa € 5.082,00 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-PI-2024-51 
La gestione del verde pubblico e 

private:una scelta per il future 
€ 6.482,00 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-PI-2024-51 

Orientarsi nel Futuro – Percorso 

di Formazione d Consapevo-

lezza per le Scelte Post-Di-

ploma 

€ 6.482,00 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-PI-2024-51 Pani e lievitati € 5.082,00 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-PI-2024-51 Il vino, dalla terra alla tavola € 5.082,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi 

sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2025. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cinzia FERRARA 
 

 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it

		2025-09-26T22:04:12+0200
	FERRARA CINZIA




